
Vad är ABF?
Arbetarnas Bildningsförbund (ABF) är Sveriges största studieförbund som erbjuder studiecirklar,
kurser, föreläsningar och kulturarrangemang i Sveriges alla kommuner. Vårt arbete har sina rötter i
arbetarrörelsens värderingar om jämlikhet och solidaritet men där vi fortfarande är partipolitiskt
obundna. Vår drivkraft är att bidra till ett samhälle där varje individ kan växa och bidra.
Tillsammans skapar vi en inkluderande gemenskap där ABF bidrar till det lokala föreningslivet
samtidigt som vi gör kultur tillgängligt för fler. Studiecirkeln är vårt främsta pedagogiska verktyg.
Här lär vi av varandra och bidrar med olika erfarenheter på lika villkor. ABF är en ideell
organisation och därmed en del av civilsamhället, också kallat ideell sektor eller föreningslivet.
ABF styrs av våra förtroendevalda som fattar självständiga beslut utifrån vårt idéprogram. ABF
samverkar dock ofta med den offentliga sektorn och, i likhet med stora delar av föreningslivet, tar
vi del av bidrag och stöd från stat, regioner och kommuner.

Vad kommer hända I residenset?
Det är föreningar och Degebergaborna som tillsammans med ABF
bestämmer vad det är som ska hända under residenset. ABF är med och
bestämmer tema samt vilken konstnär som är aktuell för residenset. Under
våren 2025 kommer vi tillsammans träffas för att tillsammans jobba fram
vad det är vi vill genomföra under residenset i Deberga.  Det kan till
exempel vara klädbytardagar, en QR-kods utställning, en muralmålning,
öppen scen med lokala band, mecklan och mycket mycket mer.

Vad är ett kulturresidens?
För ABF Skåne betyder residens att en kulturarbetare arbetar intensivt under en kort period på en
specifik plats. Allt konstnären gör på platsen är medskapande, alltså att arrangemang och konstverk
görs tillsammans med föreningar och Degebergabor. Tanken är att temat som konstnären arbetar
utifrån ska bidra till samtal om demokrati och dess betydelse för samhällsutvecklingen. Genom att
arbeta med residens som metod hoppas vi att den verksamhet vi gör ska ge avknoppningar och få
fortsätta att verka även efter residensents slut.

Varför ska jag eller min förening engagera sig?
I detta projektet utforskar vi tillsammans hur olika kulturella uttryck kan lyfta
allt det som finns att ta tillvara på i Degeberga. Detta görs tillsammans med
föreningslivet, näringslivet och människorna som bor här. Se residenset som
en möjlighet för dig att lära känna fler Degebergabor och också utveckla
platsen ni bor och verkar i. Om du vill engagera dig via din förening är detta
en unikt tillfälle att gå från idé till genomförande och samtaldigt knyta nya
kontakter med olika föreningar i byn. Kanske blir det så att ni är fler
föreningar som vill arrangera en aktivitet eller arrangemang. ABF är med
genom hela processen och kommer tillsammans med Degeberga byalag att
stötta initiativen men där det är du eller din förening som driver er idé framåt.
Vi hoppas att så många som möjligt vill vara med i projektet tillsammans
med oss och tror också att residenst blir bättre och roligare om så många
olika föreningar som möjligt deltar. 

Varför vill ABF jobba med
residensverksamhet?
Idéen bakom residenset är sprunget ur
tanken att människors egenmakt,
inflytande och delaktighet i samhället
är viktigt och betydelsefullt. Både för
en själv men också för den plats vi bor
och verkar i. Att uppmärksamma och
mötas i olikheter är svårt, men det är
också essensiellt för att skapa en
förståelse människor emellan vilket
bidrar till en stark demokratisk
samhällsutveckling. ​

Därför vill ABF utveckla arbetet med
att möjliggöra för fler människor att ta
till sig folkbildningen. Genom att
skapa mötesplatser där fler människor
kan uppleva hur olika kulturformer kan
vara en förändringskraft för att göra
en annan värld möjlig kan vi också
vara med och stärka lokalsamhället
och kollektivets resilient utifrån de
globala utmaningar vi som samhälle i
stort står inför. Projektet syftar inte till
att lyfta ett speicifkt politiskt parti
utan istället hur vi, med våra olika
erfaranheter, kan samtala och lyfta
vikten av en ett demokratiskt jämnlikt
samhälle.

Varför tema omställning?
Vi har alla en relation till den omställning som behövs
göras för att människor ska kunna leva under samma
förutsättningar i framtiden som vi gör idag. Om fem år ska
vi ha etablerat den handlingsplan med mål för omställning
till ett hållbart samhälle för människorna, planeten och
välståndet. Denna handlingsplan går under namnet
Agenda 2030. Under detta residens är det vi gemensamt
som sätter ramarna för vad omställning betyder för oss
och vad det är vi speciellt vill fokusera på inom temat. Det
kan till exempel vara miljöomställning, social omställning,
eller att vi gemensamt lyfta frågan om nya
förutsättningarna som kan komma att bli vardag.

Emmie Jansson
Emmie Jansson (1996, Falkenberg) är en
projektbaserad och huvudsakligen självbiografisk
konstnär verksam i Umeå och Skåne. Genom bland
annat textil, keramik, teckning, skulptur och
installation ifrågasätter hon samhällsnormer och
berättar om sitt liv som funktionsnedsatt (Autism,
ADHD) queer kvinna. Hennes konst är personlig,
allvarlig och naken med en skämtsam underton.
Hennes hjärtefråga är att belysa saker som inte får
tillräckligt med plats och uppmärksamhet på olika
plan. Under de senaste åren har Emmie arbetat fram
ett alterego, EPA-Emmie där hon undersökt likheterna
mellan queerkulturen och EPA- och raggarkulturen. Kontaktuppgifter för ABF i Skåne
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